

報道関係者各位

2013年1月28日 一般社団法人共同通信社 クォンツ・リサーチ株式会社

プレスリリース

## クォンツ・リサーチ社の完全子会社化について

一般社団法人共同通信社(社長:石川 聰、東京都港区、以下「共同通信」という)は、クォンツ・リサーチ株式会社(代表取締役社長:西村公佑、東京都港区、以下「クォンツ・リサーチ」という)の全株式を本日付で買い取り、完全子会社といたしましたのでお知らせいたします。 この完全子会社化により、共同通信は、経済データの配信を強化し、加盟社・契約社向けサービスの向上を目指します。

## ■背景•目的

本件により完全親会社となる共同通信は、新聞社や放送局で構成される加盟社・契約社向けに、国内外のニュースを配信する通信社です。一方、クォンツ・リサーチは、これまで証券会社を中心とした金融機関向けに、マーケット情報を含むWebコンテンツを、2000年の創業以来提供してきており、いわゆるクラウド・コンピューティングの分野で豊富な実績・ノウハウを蓄積してきました。

今回、共同通信は、モバイル端末の多様化などインターネット社会の環境変化に対応して、ニュース素材のデジタル化を推進し、各加盟社・契約社向けサービスを充実させていくため、クォンツ・リサーチ社の技術力・ノウハウが非常に有益であるとの結論に至り、同社を子会社化することに合意したものです。

## ■会社概要

(1) 商号 :一般社団法人共同通信社

(2)代表者 :社長 石川 聰

(3) 所在地 :東京都港区東新橋1丁目7番1号汐留メディアタワー

(4) 設立年月日:1945年11月1日

(5)事業内容:国内・外ニュース、写真・映像の収集、編集、配信

(6)会社URL:http://www.kvodonews.ip

## ■会社概要

(1)商号 :クォンツ・リサーチ株式会社(2)代表者 :代表取締役会長 岩月秀樹

代表取締役社長 西村公佑

(3) 所在地:東京都港区愛宕2-5-1愛宕グリーンヒルズMORIタワー25階

(4) 設立年月日:2000年3月15日

(5)事業内容:金融工学(クォンツ)とIT技術を融合させたコンテンツを金融機関向けに提供

(6)株主:一般社団法人共同通信社(完全子会社化により100%)

(7)会社URL:http://www.quantsresearch.com



■本件に関するお問い合わせ先

一般社団法人共同通信社 経営企画室 中村

Email: nakamura.shinichi@kyodonews.jp

クォンツ・リサーチ株式会社 経営管理部 新里

Email: <a href="mailto:qrcontact@qri.jp">qrcontact@qri.jp</a>